２０２４年５月

各 位

                            東京学芸大学附属世田谷中学校

                             社会科部 村木龍太郎・金城和秀

『社会科現職教員研修セミナー～世田谷ゼミ２３～』のご案内

 今後のセミナーを下記のとおり開催していく予定です。ご多用とは存じますが、皆様と一緒に学ぶこと

を楽しみにしています。

                                         記

  １ 目的    教師、または教師を目指す方々の授業力向上の場、交流の場とする

    ２ 日時と内容

（１） ゼミ２3 ２０２４年５月２５日（土）１７：００～１９：００  ＊第 4土曜日です！！！

       ① 附属世田谷中学校      金城 報告

「経済的視点を取り入れた歴史の授業」

      ② クロストーク ： テーマ「今、一番考えていること ＆ 今年実践してみたいこと」

              今年やってみたいと考えている案や悩んでいることなど、自由に出し合い、

参加者全員で交流しましょう。皆さんのご意見お聞かせください。

（２） ６月は本校公開研究会のため、お休みとなります。研究会にぜひご参加ください。

     詳細はホームページをご確認よろしくお願いいたします。

      ２０２４年６月１５日（土） 東京学芸大学附属世田谷中学校 公開研究会

      「情報活用能力を育むモデル単元の開発

ー資質・能力をベースとした教科横断による実践を通してー」

① 村木授業公開  ② 金城実践報告

（３） ゼミ２４ ２０２４年７月２０日（土）１７：００～１９：００（予定）

           ① 附属世田谷中学校      村木 報告

「SEL の視点を取り入れた社会科授業～地理的分野：北アメリカ州の授業実践～」

② 未定

   ３ 方法  Ｚｏｏｍを活用したオンライン・ハイブリッド会議

        （会議のＵＲＬは開催数日前にメールにて送らせていただきます。前日までにお知ら

                 せが届いていない場合は、お手数ですがご連絡いただければ幸いです。）

         本校にご来校いただける方とは対面実施を行う予定です。

ご不明の点がございましたら、村木（muraki@u-gakugei.ac.jp）までご連絡お願いいたします。